АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.04.2022 № 1381

О внесении изменений в Порядок предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, включенным в реестр поставщиков образовательных услуг в рамках персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, утвержденный постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 13.11.2020 № 3064

В соответствием со статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Московской области от 30.07.2019 № 460/25 «О системе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Московской области», постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 15.11.2019 №1499  «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Одинцовском городском округе Московской области»           (с изменениями в редакции от 22.12.2021 №4725),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Соглашение, являющееся Приложением к Порядку предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, включенным в реестр поставщиков образовательных услуг в рамках персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, утвержденные постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской    области от   13.11.2020 № 3064 (далее – Соглашение, Порядок), следующие изменения:
   1) преамбулу Соглашения изложить в следующей редакции: «Управление образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области, именуемое в дальнейшем «Управление образования», в лице________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________, с одной стороны, и ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель услуг», в лице ____________________________________________________, действующего на основании _______________________________________, с другой стороны,  именуемые  в  дальнейшем  «Стороны»,  руководствуясь Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Одинцовском городском округе, утвержденными  Администрацией Одинцовского городского округа Московской области от 15.11.2019 №1499 (далее – Правила) и Порядком предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, включенным в реестр поставщиков образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, утвержденным Администрацией Одинцовского городского округа Московской области 13.11.2020 № 3064 (далее – Порядок), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.».
2)  пункт 2.7. Соглашения изложить в следующей редакции:
«2.7. Расчет финансового обеспечения образовательных услуг, оказываемых в рамках ПФДО, устанавливается в соответствии с Правилами. Объем финансового обеспечения образовательных услуг, оказываемых иными организациями в рамках ПФДО, рассчитывается Управлением образования на единицу показателя объема оказания муниципальной услуги.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области, разместить на официальных сайтах Одинцовского городского округа Московской области и Управления образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальной публикации и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Глава Одинцовского городского округа                                               А.Р. Иванов

[bookmark: _GoBack]